1

ДОГОВОР N _____ф-20____г.

об оказании платных образовательных услуг

 по программе профессионального обучения

г. Нерюнгри                                                 «__» ______ 20__ г.

Автономная некоммерческая организация дополнительного профессионального

образования Учебный центр «Охранник» (сокращенное - АНО ДПО УЦ «Охранник»)

осуществляющая образовательную деятельность (далее – образовательная организация) на

основании Лицензии №Л035-01204-14/00248848 от «28» октября 2013 г., выданной

Министерством образования и науки Республики Саха (Якутия), именуемая в дальнейшем

«Исполнитель»,  в лице директора Мацкевич Анны Владимировны, действующей на

основании Устава, и

(Ф.И.О. обучающегося)

лицо, зачисленное на обучение, именуемое в дальнейшем «Заказчик», а равно

«Обучающийся» с другой стороны, а совместно именуемые «Стороны», заключили

настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Исполнитель обязуется предоставить образовательную услугу по

профессиональному обучению, а Заказчик/Обучающийся обязуется оплатить

предоставляемую образовательную услугу, по программе профессионального обучения для

работы в качестве частных охранников «Программа профессиональной подготовки

охранников» 6-го разряда в соответствии с программой и учебным планом,

утвержденным АНО ДПО УЦ «Охранник».

Форма обучения – очная.

Вид образовательной программы –основная, без изменения уровня образования.

Срок освоения образовательной программы (продолжительность обучения) на

момент подписания Договора составляет 80 часов, 10 учебных дней.

В соответствии с расписанием, платные образовательные услуги предоставляются

Исполнителем с «__» ______ 20___г. по «___» ______ 20___г. Занятия проводятся

ежедневно с понедельника по пятницу с 9.00 час. до 17.00 час. обед с 12.30 час. до 13.30

час. Изменения графика обучения (при их наличии) доводятся до обучающихся на занятиях,

размещаются на информационном стенде в разделе «Расписание» в помещении

образовательной организации и на главной странице сайта АНО ДПО УЦ «Охранник»,

вкладка «Обучение».

1.2. Срок обучения по индивидуальному учебному плану, в том числе по ускоренному

обучению (при наличии его у Обучающегося) устанавливается локальным нормативным

актом образовательной организации.

1.3.Обучающийся информируется об особенностях реализации программы

посредством настоящего Договора, путем предоставления соответствующей информации

на сайте Исполнителя (http://ohrannik-neru.ru), по телефону (41147)45046 и при личном

обращении с представителями Исполнителя (в административном помещении,

расположенном по адресу нахождения Исполнителя, указанному в настоящем Договоре).

1.4. Места обучения:

- теоретическая и практическая части занятий проводятся в учебном классе,

расположенном по адресу: Республика Саха (Якутия), г. Нерюнгри, ул. Комсомольская, 29.

- практическая часть на стрелковом объекте (открытый тир - стрельбище)

расположенном: Республика Саха (Якутия), г. Нерюнгри, п. Серебряный Бор, квартал 173А.

2

1.5.После освоения Обучающимся образовательной программы и успешного

прохождения итоговой аттестации (квалификационного экзамена), которая проводится в

виде комплексного экзамена в форме тестирования по учебным дисциплинам и выполнения

практической части выдается свидетельство о профессии рабочего, должности

служащего установленного образца.

Обучающемуся, не прошедшему итоговой аттестации или получившему на итоговой

аттестации неудовлетворительные результаты, а также Обучающемуся, освоившему часть

основной программы профессионального обучения и (или) отчисленному из

образовательной организации, выдается справка об обучении установленного образца.

II. ВЗАИМОДЕЙСТВИЕ СТРОН

2.1.Исполнитель в праве:

2.1.1. самостоятельно осуществлять образовательный процесс, устанавливать

системы оценок, формы, порядок и периодичность промежуточной аттестации

Обучающегося;

2.1.2. применять к Обучающемуся меры поощрения и меры дисциплинарного

взыскания в соответствии с законодательством Российской Федерации, учредительными

документами Исполнителя, настоящим Договором и локальными нормативными актами

Исполнителя;

2.1.3. считать занятия проведенными, если Заказчик пропустил их без уважительной

причины;

2.1.4. Снизить стоимость платных образовательных услуг по договору с учетом

покрытия недостающей стоимости платных образовательных услуг за счет собственных

средств Исполнителя, в том числе средств, полученных от приносящей доход деятельности,

добровольных пожертвований и целевых взносов физических и (или) юридических лиц в

соответствии с локальным нормативным актом Исполнителя.

2.2.Заказчик, он же Обучающийся в праве:

2.2.1. получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения

надлежащего предоставления услуг, предусмотренных разделом I настоящего Договора;

2.2.3. пользоваться в порядке, установленном локальными нормативными актами,

имуществом Исполнителя, учебно-методическими материалами, литературой, и

оборудованием предоставляемым Исполнителем в образовательных целях;

2.2.4.принимать в порядке, установленном локальными нормативными актами,

участие в социально-культурных, оздоровительных и иных мероприятиях, организованных

Исполнителем;

2.2.5.получать полную и достоверную информацию об оценке своих знаний, умений,

навыков и компетенций, а также о критериях этой оценки.

2.2.6. Заказчику предоставляются академические права в соответствии с частью 1

статьи 34 Федерального закона Российской Федерации от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации».

2.3.Испонитель обязан:

2.3.1.зачислить Обучающегося, выполнившего установленные законодательством

Российской Федерации, учредительными документами, локальными нормативными актами

Исполнителя условия приема, в качестве обучающегося, при условии соблюдения

Заказчиком порядка, указанного в разделе III настоящего Договора;

2.3.2.довести до Обучающегося информацию, содержащую сведения о

предоставляемых платных образовательных услуг в порядке и объеме, которые

предусмотрены Законом Российской Федерации от 7 февраля 1992 г. № 2300-1 «О защите

прав потребителей» и Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации»;

3

2.3.3. организовать и обеспечить надлежащее предоставление образовательных услуг,

предусмотренных разделом I настоящего Договора. Образовательные услуги оказываются

в соответствии с действующим законодательством в Российской Федерации в сфере

образования, учебным планом, в том числе индивидуальным, и расписанием занятий

Исполнителя;

2.3.4.обеспечить Обучающемуся предусмотренные выбранной образовательной

программой условия ее освоения;

2.3.5. принимать от Обучающегося плату за образовательные услуги;

2.3.6.обеспечить Обучающемуся уважение человеческого достоинства, защиту от

всех форм физического и психического насилия, оскорбления личности, охрану жизни и

здоровья;

2.3.7.сохранить место за Обучающимся в случае пропуска занятий по уважительным

причинам (с учетом оплаты услуг, предусмотренных разделом I настоящего Договора);

2.4.Обучающийся обязан:

2.4.1.своевременно вносить плату за предоставляемые Исполнителем

образовательные услуги, указанные в разделе настоящего Договора, в размере и порядке,

определенными настоящим Договором, а также предоставить платежные документы в

учебную часть образовательной организации, подтверждающие такую оплату;

2.4.2. добросовестно осваивать образовательную программу, выполнять

индивидуальный учебный план, в том числе посещать предусмотренные учебным планом

или индивидуальным учебным планом учебные занятия;

2.4.3.осуществлять самостоятельную подготовку к занятиям, выполнять задания,

данные педагогическими работниками в рамках образовательной программы;

2.4.4.извещать Исполнителя об уважительных причинах отсутствия на занятиях;

2.4.5.соблюдать Устав, требования внутреннего распорядка Исполнителя, правила

техники безопасности, пожарной безопасности и иных локальных нормативных актов

Исполнителя;

2.4.6.бережно относиться к имуществу Исполнителя, возмещать ущерб, причиненный

имуществу Исполнителя, в соответствии с законодательством Российской Федерации.

2.4.7. уважительно относится у другим обучающимся, преподавателям и иным

сотрудникам Исполнителя;

2.4.8. соблюдать требования, установленные в статье 43 Федерального закона от 29

декабря 2012 года № 273 – ФЗ «Об образовании в Российской Федерации».

III.СТОИМОСТЬ УСЛУГ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

3.1. Стоимость образовательных услуг за весь период обучения Обучающегося,

предусмотренного разделом I настоящего Договора составляет __________ (-) рублей 00

копеек.          (цифрами и прописью)

НДС не облагается в связи с применением Исполнителем упрощенной системы

налогообложения, на основании п.2 ст. 346.11. Налогового кодекса Российской Федерации.

3.2. Оплата образовательных услуг Обучающимся производится в безналичном

порядке на расчетный счет Исполнителя, указанный в 9 разделе настоящего Договора,

единовременно, авансовым платежом и подтверждается соответствующим платежным

документом.

3.3. Оплата производится согласно ценам, утвержденным приказом директора

образовательной организации. Общая стоимость программы обучения рассчитана из общей

трудоемкости программы.

3.4.Увеличение стоимости образовательных услуг после заключения настоящего

Договора не допускается.

3.5.Пропуск Обучающимся занятий без уважительной причины не является

основанием для неоплаты услуг Исполнителя.

4

3.6.При расторжении Договора денежные средства, внесенные Обучающимся,

подлежат возврату, за вычетом фактически понесенных АНО ДПО УЦ «Охранник»

расходов, связанных с исполнением Договора. Возврат денежных средств производится на

основании заявления Заказчика на указанный заявителем расчетный счет.

IV.ПОРЯДОК ИЗМЕНЕНИЯ И РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА

4.1. Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены по

соглашению Сторон или в соответствии с законодательством Российской федерации.

4.2.Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон.

4.3.Действие настоящего договора прекращается досрочно:

4.3.1.По инициативе Обучающегося:

4.3.1.1. в случае перевода Обучающегося для продолжения освоения образовательной

программы в другую организацию, осуществляющую образовательную деятельность;

4.3.2. По инициативе Исполнителя:

4.3.2.1. применение к Обучающемуся отчисления, как меры дисциплинарного

взыскания;

4.3.2.2. невыполнения Обучающимся по профессиональной образовательной

программе обязанностей по добросовестному освоению такой образовательной программы

и выполнению учебного плана;

4.3.2.3.установление нарушения порядка приема в осуществляющую

образовательную деятельность организацию, повлекшего по вине обучающегося его

незаконное зачисление в эту образовательную организацию;

4.3.2.4.отсутствие оплаты стоимости платных образовательных услуг;

4.3.2.5. невозможность надлежащего исполнения обязательств по оказанию платных

образовательных услуг вследствие действий (бездействия) Обучающегося.

4.3.3.По обстоятельствам, не зависящим от воли Обучающегося и Исполнителя, в том

числе в случае ликвидации Исполнителя.

4.4. Исполнитель вправе отказаться от исполнения обязательств по Договору при

условии полного возмещения Обучающемуся убытков.

4.5. Обучающийся вправе отказаться от исполнения настоящего Договора при

условии оплаты Исполнителю фактически понесенных им расходов.

V.ОТВЕТСТВЕННОСТЬ ИСПОНИТЕЛЯ, ЗАКАЗЧИКА,ОБУЧАЮЩЕГОСЯ

5.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по Договору

Стороны несут ответственность, предусмотренную законодательством Российской

Федерации и настоящим Договором.

5.2. При обнаружении недостатка образовательной услуги, в том числе оказания не в

полном объеме, предусмотренном образовательной программой, Заказчик вправе по своему

выбору потребовать:

5.2.1. безвозмездного оказания образовательной услуги;

5.2.2. соразмерного уменьшения стоимости оказанных платных образовательных

услуг;

5.2.3.возмещения понесенных им расходов по устранению недостатков, оказанных

платных образовательных услуг своими силами или третьими лицами;

5.3. Заказчик вправе отказаться от исполнения Договора и потребовать полного

возмещения убытков, если в тридцатидневный срок недостатки платных образовательных

услуг не устранены Исполнителем. Заказчик также вправе отказаться от исполнения

Договора, если им обнаружен существенный недостаток оказанных платных

образовательных услуг или иные существенные отступления от условий Договора.

5

5.4.Если Исполнитель нарушил сроки оказания образовательной услуги (сроки начала

и (или) окончания оказания образовательной услуги и (или) промежуточные сроки оказания

образовательной услуги) либо если во время оказания образовательной услуги стало

очевидным, что она не будет оказана в срок, Обучающийся вправе по своему выбору:

5.4.1. назначить исполнителю новый срок, в течение которого Исполнитель должен

приступить к оказанию образовательной услуги и (или) закончить оказание

образовательной услуги;

5.4.2.поручить оказать образовательную услугу третьим лицам за разумную цену и

потребовать от исполнителя возмещения понесенных расходов;

5.4.3. потребовать уменьшения стоимости образовательной услуги;

5.4.4.расторгнуть Договор.

5.5.Заказчик вправе потребовать полного возмещения убытков, принесенных ему в

связи с нарушением сроков начала и (или) окончания платных образовательных услуг, а

также в связи с недостатками платных образовательных услуг.

VI.СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

6.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня его заключения Сторонами и

действует до полного исполнения Сторонами обязательств.

VII. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

7.1. Сведения об исполнителе и его деятельности, указанные в настоящем Договоре,

соответствуют информации, размещенной на официальном сайте исполнителя в сети

«Интернет» на дату заключения настоящего Договора.

7.2. Под периодом предоставления образовательной услуги (периодом обучения)

понимается промежуток времени с даты, указанной в приказе о зачислении Обучающегося

в образовательную организацию, до даты, указанной в приказе об окончании обучения, или

даты приказа об отчислении Обучающегося из АНО ДПО УЦ «Охранник».

7.3. Все споры, возникающие в связи с ненадлежащим исполнением настоящего

Договора, разрешаются путем переговоров, а при не достижении согласия по предмету

спора-в судебном порядке.

7.4.Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из

Сторон. Все экземпляры имеют одинаковую юридическую силу. Изменения и дополнения

настоящего Договора могут производиться только в письменной форме и подписываться

уполномоченными представителями Сторон. Изменения Договора оформляются

дополнительными соглашениями к Договору.

VIII. АНТИКОРРУПЦИОННАЯ ОГОВОРКА

         8.1. Стороны договора, их аффилированные (взаимосвязанные) лица, работники и

посредники не вправе ни прямо, ни косвенно предлагать и выплачивать денежные средства

и иные ценности сотрудникам и представителям другой стороны с целью оказания влияния

на их действия и решения по договору или получения иных неправомерных преимуществ в

связи с его исполнением.

        8.2. Для исполнения договора не допускается осуществлять действия,

квалифицируемые как дача/получение взятки, коммерческий подкуп, злоупотребление

должностным положением, а также действия, нарушающие требования законодательства о

противодействии легализации (отмыванию) доходов, полученных преступным путем, и

иные коррупционные нарушения – как в отношениях между сторонами договора, так и в

отношениях с третьими лицами и государственными органами.

         8.3.  В случае возникновения у стороны договора реальных оснований полагать о

возможном нарушении данных требований она должна письменно уведомить об этом

другую сторону.

6

         8.4. В случае выявления риска коррупционного нарушения по договору

соответствующая сторона должна сообщить другой стороне о принятых мерах по

исключению этих рисков.

IX. РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН:

                      «Исполнитель»:

                                   «Заказчик»:

АНО ДПО УЦ «Охранник» ТЕСТОВ ТЕСТ ТЕСТОВИЧ

Адрес: 678960, Республика Саха Якутия),

г. Нерюнгри, проспект Мира,

д. 15, корпус 2, кв. 63.

Факт. адрес: 678960, Республика Саха

(Якутия) г. Нерюнгри,

ул. Комсомольская, д. 29

ИНН/КПП 1434041192/143401001

Расчетный счет

№ 40703810276350000252

Дополнительный офис № 8603/0257

Байкальского банка Филиал № 8603

Якутское отделение г. Якутск

ПАО Сбербанк

БИК 049805609

К/С 30101810400000000609

Тел.: (41147) 45046

Эл.адрес:ohrannikner@mail.ru

Паспорт: _______ выдан______________

____________________________________

дата выдачи_________________________

код подразделения____________________

Адрес места жительства (регистрации):

_____________________________________

_____________________________________

СНИЛС _____________________________

Тел.:________________________________

Директор

 _________________      А.В. Мацкевич

 Обучающийся

           ____________________Т.Т.Тестов

    МП                    «____» _________20__г.

                             «____» _________ 20___г.

Экземпляр настоящего договора получил________________________________________

       С уставом АНО ДПО УЦ «Охранник», лицензией на осуществление образовательной

деятельности, Правилами внутреннего распорядка, Правилами приема, правилами

поведения обучающихся, учебным планом программы подготовки, документами,

устанавливающими стоимость обучения, документами, регламентирующими

организацию и осуществление образовательной деятельности ознакомлен. Ознакомлен(а),

что вышестоящие документы размещены в открытом доступе на официальном портале

– сайте АНО ДПО УЦ «Охранник» по адресу:http://www.ohrannikner.ru. Разрешаю

использовать мои персональные данные в пределах, установленных действующим

законодательством. Невыясненных вопросов по всем вышеуказанным документам и

положениям настоящего Договора не имею.

«____»________________20___года  _____________________ /______________________/

               (подпись Обучающегося)              Ф.И.О.-разборчиво